
FESTIWAL TRZECH KULTUR 3K w Zduńskiej
Woli

Nie wiemy czy będzie słońce czy deszcz, zabierzcie ze sobą parasolki bo wieczór to będzie
wyjątkowy. Pierwszy taki festiwal w Zduńskiej Woli.

Kiedy: 5 lipca (piątek) 2013 roku.

Gdzie: w ogrodzie Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola, ul. Złotnickiego 7

Co to będzie: pełna muzyki będzie to noc :)

Startujemy: o 19:30

Wstęp: oczywiście wolny!

Zduńska Wola wielokulturowa – taka była do czasu II wojny światowej. Trzy społeczności: Polacy,
Niemcy i Żydzi mogli budować Zduńską Wolę dzięki przedsiębiorczości i wizji Stefana Prawdzic
Złotnickiego – właściciela dóbr, na których powstało miasto. Rozumiał on doskonale, jak cenne
będzie sprowadzenie do nowopowstającego ośrodka osadników reprezentujących różne zawody i
kultury.  Te  dwa  bowiem  czynniki  połączone  razem  dawały  szanse  na  szybki  rozwój  ośrodka
bogatego  zarówno  gospodarczo,  jak  i  kulturowo,  a  tym  samym  atrakcyjnego  dla  kolejnych
osadników  i  właścicieli  fabryk.  Festiwal  Trzech  Kultur  3K  ma  na  celu  przybliżenie  historii
wielokulturowej  miasta,  jak  również  pokazanie  zduńskowolanom  działań  artystycznych
podejmowanych przez  współczesnych twórców w obrębie  trzech kultur:  polskiej,  niemieckiej  i
żydowskiej.

W  przyszłości  chcielibyśmy  aby  festiwal  odbywał  się  podczas  dwóch  dni.  Pierwszy  dzień
przeznaczony będzie na wykłady, seminaria i spotkania, mające na celu prezentację wyników badań
poświęconych wielokulturowej historii miasta. Dzień drugi chcielibyśmy oddać artystom plastykom i
muzykom reprezentującym trzy kręgi kulturowe. Tym samym dzień drugi odbywał będzie się pod
znakiem warsztatów, wystaw i koncertów. Muzeum, jako placówka kultury nie chce być jedynie
biernym depozytariuszem materialnej i duchowej spuścizny kulturowej miasta. Uważamy, że istotna
jest rzetelna wiedza historyczna, poznanie własnego miejsca, jego tradycji,  przeszłości,  a także
ciekawości  wobec sąsiadów,  bliskich miejscem zamieszkania,  ale  czasem bardzo odległych,  bo
różniących się od nas w swych praktykach religijnych i kulturowych. Tylko rzetelna wiedza stanowi
podstawę  edukacji  dla  tolerancji,  do  opartego  na  wzorach  demokracji  uczestnictwa  w  życiu
społecznym. Działania artystyczne twórców z trzech kręgów kulturowych wpisują się w założenia
strategiczne Muzeum Historii  Miasta  Zduńska Wola,  którego misją  jest  budowanie  tożsamości
mieszkańców poprzez kreowanie platformy komunikacji,  pełniąc jednocześnie funkcję lokalnego
centrum aktywizacji społecznej.

Pierwszy i pilotażowy Festiwal Trzech Kultur 2013 organizowany jest przez Urząd Miasta Zduńska
Wola, Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola oraz Miejski Dom Kultury. Poświęcony jest w całości
muzyce wykonywanej przez współczesne zespoły reprezentujące tytułowe trzy kultury. Symbolem –
logo festiwalu jest cyfra „3” i litera „K” zbudowane z trójkątów w trzech kolorach. Liczba „3”, trzy
kolory i trójkąty nawiązują do trzech głównych społeczności, które tworzyły Zduńską Wolę: Polaków,
Niemców i Żydów. Logo to zaprojektowane jest w różnych wersjach kolorystycznych i jako takie



będzie używane na wszystkich materiałach reklamowych festiwalu.

ORGANIZATORZY: Urząd Miasta Zduńska Wola Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola Miejski
D o m  K u l t u r y  w  Z d u ń s k i e j  W o l i  w w w :
http://muzeumzdunskawola.blogspot.com/2013/06/uwaga-wydarzenie-3kfestiwal-trzech.html

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Tomasz Polkowski
Dyrektor Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola


